
FIN
UME

PK 8+270

INICIO UME
PK 0+050

HOJA 01

HOJA 02

T.M.
Barbastro

T.M.
Estada

T.M.
Estadilla

T.M.
Fonz

T.M.
Salas
Bajas

T.M. Hoz
y Costean

ESCALASAUTOR DEL ESTUDIO FECHA

 

DESIGNACIÓNNº PLANO

1 de1
ABRIL 2024

MG-01ÁMBITO GEOGRÁFICO

HOJA
UNE A3 ORIGINALES ETRS89 H30N

DIRECTOR DEL CONTRATO

MAPA GUÍA
MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO

DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO
CUARTA FASE

CONSULTOR CLAVE

±

REFERENCIA

Base: BTN CC-BY 4.0 scne.es

D. Christian de la Calle Otero

UNIDAD DE MAPA
C_AGE_22_N-123

(P.K. 0+050 - P.K. 8+270)

1:45.000
SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTE TERRESTRE

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

D. José I. Riesco García

D. Emilio Romero García

SGEX-002/22
30.970/21-9

HUESCA0 250 500 750 1.000 m



SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTE TERRESTRE

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

T.M.
Barbastro

T.M.
Estada

T.M.
Estadilla

T.M.
Fonz

T.M. El
Grado

T.M. Hoz
y Costean

01

02

4+500

1+000

0+000

5+500

4+000

0+500

5+000

2+500

6+000

3+500

2+000

3+000

7+500

6+500

7+000

6+500

7+000

6+0005+500

8+000

7+500

Parque de
la Mina Parque

Municipal
La Paz

CHE-1426

H
U

-V
-3533

N-240

N
-1

23

N-1
23

Río
Cin

ca

RíoVero

A c
eq

uia
Iz

qu
ie r

da
de

l V
er

o

Ca
na

l d
e A r

ias
II

Ca
na

l d
e A

rag
ón

 y 
Ca

tal
uñ

a

Ca
na

l d
e A

ria
s

I

B arranc o de la P inarra

Barranc o Porte llada

Barranco de la Laberc a

A c equia de la Morera

Ba
rr a

n c
o

F o
m

en
tín

Ac
equ

ia d
e M

onz
ón

C a
na

l d
e

A r
iés

t o
las

B a
rra

n c
o

de
l A

riñ
o

B arranco de las Marc elas

Río Cinca
Barbastro

T.M.
Barbastro

INICIO UME
PK 0+050

FIN UME
PK 8+270

Escuela municipal de
educación infantil

Santa Catalina

Escuela de idiomas
e IES Martínez Vargas

IES Hermanos
Argensola

Escuela Municipal
Infantil

CEIP
Alto Aragon

Río
Cin

ca

RíoVero

760000 762500 765000

4657500

4660000

ESCALASAUTOR DEL ESTUDIO FECHA

 

DESIGNACIÓNNº PLANO1:25.000

1 de 2
PL-01ÁMBITO GEOGRÁFICO

HOJA
UNE A3 ORIGINALES ETRS89 H30N

HUESCA MAPA DE NIVELES SONOROS. 
INDICADOR Ld

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO

CUARTA FASE

CONSULTOR CLAVE

UNIDAD DE MAPA
C_AGE_22_N-123± ±

REFERENCIA

(P.K. 0+050 - P.K.8+270)

0 125 250 375 500 m

Base: BTN CC-BY 4.0 scne.es
DIRECTOR DEL CONTRATO

D. Christian de la Calle Otero

ABRIL 2024

LEYENDA TEMÁTICA

      Elementos cartográficos     

Autopistas y autovías

Cursos de agua

Curva de nivel maestra (50 m)
Curva de nivel normal (10 m)

Ferrocarril

Otros elementos cartográficos

Otras carreteras
Viario local y caminos

Cursos de agua intermitentes

Estructuras de paso
Túnel

Límite municipal

Hidrografía
Zona verde

Tipos de edificio

Otros usos

Usos sanitario, docente 
y cultural

Uso residencial

Muros y Pantallas acústicas 
existentes

Pantallas y muros

I I

Eje

Unidad de Mapa Estratégico (UME)

            Nivel sonoro (dB(A))           

60-65
65-70

> 75
70-7555-60

D. José I. Riesco García

D. Emilio Romero García

SGEX-002/22
30.970/21-9



SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTE TERRESTRE

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

T.M.
Barbastro

T.M.
Estada

T.M.
Estadilla

T.M.
Fonz

T.M. El
Grado

T.M. Hoz
y Costean

02

01

4+500

5+500

5+000

6+000

7+500

6+500

7+000

6+500

7+000

6+0005+500

8+000

7+500 HU-903

HU-V-3
5

3
1

A-1
38

N-1
23

Río
Cin

ca

Río Cinc a

Ac
eq

uia
Iz

qu
ier

d a
de

l V
er

o

Ca
na

l d
e Ar

ias
I I

Ca
na

l d
e A

rag
ón

 y 
Ca

tal
uñ

a

Ca
na

l d
e

A r
ias

I

B arranc o de la P inarra

Ba
rra

nc
o

de
l A

riñ
o

Costean

Enate

Estada

Estadilla

T.M.
Olvena

T.M. Hoz y
Costean

T.M. El
Grado

T.M.
Estadilla

T.M.
Estada

T.M.
Barbastro

FIN UME
PK 8+270

Río Cinc a

762500 765000 767500 770000

4660000

4662500

4665000

ESCALASAUTOR DEL ESTUDIO FECHA

 

DESIGNACIÓNNº PLANO1:25.000

2 de 2
PL-01ÁMBITO GEOGRÁFICO

HOJA
UNE A3 ORIGINALES ETRS89 H30N

HUESCA MAPA DE NIVELES SONOROS. 
INDICADOR Ld

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO

CUARTA FASE

CONSULTOR CLAVE

UNIDAD DE MAPA
C_AGE_22_N-123± ±

REFERENCIA

(P.K. 0+050 - P.K.8+270)

0 125 250 375 500 m

Base: BTN CC-BY 4.0 scne.es
DIRECTOR DEL CONTRATO

D. Christian de la Calle Otero

ABRIL 2024

LEYENDA TEMÁTICA

      Elementos cartográficos     

Autopistas y autovías

Cursos de agua

Curva de nivel maestra (50 m)
Curva de nivel normal (10 m)

Ferrocarril

Otros elementos cartográficos

Otras carreteras
Viario local y caminos

Cursos de agua intermitentes

Estructuras de paso
Túnel

Límite municipal

Hidrografía
Zona verde

Tipos de edificio

Otros usos

Usos sanitario, docente 
y cultural

Uso residencial

Muros y Pantallas acústicas 
existentes

Pantallas y muros

I I

Eje

Unidad de Mapa Estratégico (UME)

            Nivel sonoro (dB(A))           

60-65
65-70

> 75
70-7555-60

D. José I. Riesco García

D. Emilio Romero García

SGEX-002/22
30.970/21-9


